РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов  Саввушинского сельсовета

Змеиногорского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

23.12.2013                                                    №    33                                             с. Саввушка

О внесении изменений в решение
от 28.11.2011 г. № 30 «Об оплате труда

муниципальных служащих,

технических работников органов местного

 самоуправления муниципального образования

Саввушинский сельсовета Змеиногорского

района Алтайского края»

В соответствии со статьёй 22 Федерального закона от 02 марта  2007 г. №25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 7  Закона  Алтайского края  от
7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае, в соответствии с пунктом 3 статьи 49 Устава муниципального образования Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края Совет  депутатов Саввушинского сельсовета

РЕШИЛ:

            Внести в решение № 30 от 28.11.2011«Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Саввушинский сельсовета Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:

            1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Повысить  размеры  должностных окладов муниципальных служащих, технических работников в соответствии с предельными нормативами, утвержденными постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 г. № 45 «Об установлении нормативов расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» в  1,055 раза, согласно приложению 1,2».
2. Данное  решение  вступает  в  силу  с  01.10.2013 года.

            3. Финансирование расходов, связанных  с реализацией пункта 1 настоящего решения, осуществлять  в пределах средств, предусмотренных решением  Совета депутатов  от 25.12.2012 г. № 53 «О бюджете поселения  Саввушинский сельсовет  Змеиногорского района Алтайского края на 2013 год».

            4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов Саввушинского сельсовета по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политике (Е. А. Афанасьева).

Глава сельсовета                                                                                                О. Н. Попова

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов Саввушинского

сельсовета от 23.12.2013 № 33
РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий Администрации Саввушинского сельсовета

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшая должность муниципальной службы

Глава Администрации Саввушинского сельсовета

Заместитель главы Администрации Саввушинского сельсовета
	3316

2828

	Старшая должность муниципальной службы

Главный специалист по финансам, налогам, сборам и планированию
	2275

	Младшая должность муниципальной службы

Специалист 2 – й категории

	1671

Приложение № 2 к решению

Совета депутатов Саввушинского

сельсовета от 23.12.2013 № 33
РАЗМЕР

должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Саввушинского сельсовета

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Техничка
	954

	Водитель
	2418

	Истопник
	2281